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Odpis depeszy wysłanej przez oficera francuskiego w Wilnie do

prgedstmcìgla franca.: lego w Warszawie. - set

SŁUZBA WYWIADOWOZA POLSKA NA LITWIE.

Wobec ostatnich wypadków politycznych na Litwie, ukonstytu-

owal sie w Kownie Komitet Obrony Narodowej, który zorganizował od-

działy partyzan'ckie. Oddziały te nie były posłane dba wzmocnienia

Armji Litewskiej, lecz dla rekrutowania po większej częsci pombędzy

niższemi dforami ludnos@i lub młodzieży zupełnie nieodpowiedzialnę

za swoje czyny, a która była za posrednictwem proklamacji o charak-

terze podzegajacym i demagogicznym, skierowana przeciw bezbronnej

- ludnosci polskiejпа Litwie, Kler Litewski i wszelkiego gatunku

demagodzy należący do partji szowinistycznej rozdają broń wszystkim

zekaszajacyem sie i pchają ich do aktów terroru i zbrodni przeciw

› udnosci polskiej,

M&A На Litwie powstaje w tym czasie organizacja bolszewicka naj~

M ardzej niebezpieczna, przeciw której zarzęd Litwy jest absolutnie

a zsilny i nie będący w stgmie uswiadomić ludności x którg oskarża

organy bezpieczeństwa publicznego prowincji.

Norderstwa i akty gwałtów dokonane przez wspomnianych par-

tyzantów stają się coraz to liczniejsze i grożą zmienić się w ok-

ropną rzeź ludności polskiej, pozbawionej środków ochrony.

Oto szereg faktów, które muały miejsce na jednym tylko odcink

ku Olity i które się odbyły w ciągu ostatniego tygodnia.

W nocy z 5 na 6 X, Stanisław LIKO, gospodarz wioski Niemo-

najcze został zatrzymany i roztrzelany, a ciaXo jego wrzucono do -

Niemna. -

" noe z 9 па 10 Х. zostali zatrzymani mieszkańcy tej samej

wioski Dokiniewicz z synem Stanisławem i sąsiadem Romal-

dem Karczewskim. Władysław Dokiniewiez został roztrzelany, Karczew-

ski ciężko ranny, 5%. Dokiniewiczowi udało się zbiedz.

W nocy z I0 na 11 X. Wł&dys/aw Niedzwiedzki, włoscianin z tej

samej wioski został zatrzymany, zaprowadzony do sąsiedniero lasu,

i roztrzelany. d

Tej samej nocy siostra Karczewskiego uprzednio ranna została

* zabita.Przed smiercia uległa ona gważtowi. S
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ещ— szereg ludzi narodowosci połskiej otrzymał rozkaz że strof

ny partyzanów opuszczenia swych domów i otrzymało w tym czasie giż-

wielu piśmienne groźby śmierci.

Scisłych faktów, stwierdzającycj inne czyny tego rodzaju na-

razie brak. Te jednak, które są wymienione są bezwzględnie spraw-

dzone i stwierdzają kategorycznie że ludność polska na Litwie nie

jest w stanie dZużej tego znosić, źe grozi rozpętanie się okrópnej

wojny domowej i że Rząd który nie może jej powstrzymaćy nie możeŞ
- byé nadal tolerowany.

Za zgodność:
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